
 

 

News Release 
                      2023 年 2 月 7 日 

                                

 

「やまや湊
みなと

鹿妻
か づ ま

店」（宮城県）2 月 10 日（金）グランドオープン! 
 

 

当社は、2023 年 2 月 10 日（金）に、宮城県石巻市に「やまや湊鹿妻店」を開店いたしますので

お知らせします。 

宮城県石巻市鹿妻地区のお客様に厚いご支持を賜り、おかげさまで再びこの地区に「湊鹿妻店」を 

オープンさせていただくこととなりました。「湊鹿妻店」は「石巻店」、「あけぼの店」に続き石巻市内 3 店舗

目、宮城県内 54 店舗目となります。三陸沿岸道路「石巻河南 IC」より約８ｋｍ、JR 石巻線「渡波

駅」より約 2.2ｋｍ、国道 398 号線（金華山道）沿い、牧山道路との交差点より東へ約 800ｍ、ツ

ルハドラッグ鹿妻店さん隣りに位置しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商品の品揃えの充実と売場の買いやすさを目指し、洋酒、ワイン、清酒、焼酎、輸入ビール、輸入食

品など国内外の酒類・食料品を豊富に取り揃え、プロのお客様にもご満足いただけることと存じます。 

「三陸フェア」と題して贈り物や手土産にもご利用いただける三陸の地場産品を集めたコーナーも設けて

おり、バレンタインにおすすめのお酒やチョコレート等も取り揃えております。清酒売場、ワイン売場には、冷

蔵セラーを完備しており、商品の品質管理により一層の配慮をするなど、より安心してご利用いただけるも

のと存じます。  



 

尚、2 月 10 日（金）からグランドオープンセールを開催し、酒専門店ならではの品揃えで皆様をお迎

えいたします。また、「やまやで 10 万名様にｄポイントが最大 50,000 ポイント当たるキャンペーン」や、ご

好評いただいている「対象商品購入でｄポイントがもらえるキャンペーン」など各種キャンペーンも実施中で

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スタッフ一同、皆様のご来店を心よりお待ち申し上げております。 

 

 

■「やまや湊鹿妻店」店舗概要 

住所 : 〒986-0042 石巻市鹿妻南３丁目 7-37 

電話 : 0225-24-6601   

営業時間 : ＡＭ 9:00～ＰＭ 9:00  ＊ 年中無休 

売場面積 : 624.34 ㎡（188.86 坪） 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社やまや 営業部 

TEL:０２２－７４２－３１１８ 

 


